
 

Në bazë të konkursit të shpallur nga Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, të datës 

13.10.2022, nr.prot.3/488, për pranimin e studentëve në vitin e parë të studimeve master – 

konkurs plotësues – afati i dytë, për vitin akademik 2022/2023, Komisioni për shqyrtimin e 

ankesave të Fakultetit Ekonomik, mori këtë: 

VENDIM  

I 

Komisioni për shqyrtimin e ankesave në Fakultetin Ekonomik, pas shqyrtimit të ankesave të 

paraqitura, lidhur me renditjen e shpallur për regjistrimin e studentëve në vitin akademik 

2022/2023, vendosi që:  

Ankesat e shqyrtuara nga Komisioni janë refuzuar për shkak se nuk kanë pasur bazë juridike për 

ndryshim (rezultati i të gjitha këtyre testeve të shqyrtuara është rikonfirmuar në prani të 

kandidatëve).   

ARSYETIM 

Komisioni për shqyrtimin e ankesave të Fakultetin Ekonomik, ka shqyrtuar ankesat e kandidatëve. 

Gjatë kontrollimit  NUK janë evidentuar gabime teknike dhe konstatoi se ato janë të pabazuara 

dhe i refuzoi si në pikën I të dispozitivit të këtij vendimi. 

 

Vendimi t’i dërgohet: 

1. Universitetit të Prishtinës 

2. Administratës Qendrore të UP-së 

3. Arkivit të Fakultetit 

 

Komisioni për shqyrtimin e ankesave 

1. Prof.Ass.Dr. Alban Elshani, kryetar ________________________________ 

2. Prof.Dr. Safet Merovci, anëtar_______________________________________ 

3. Prof.Dr. Ardiana Gashi, anëtare ________________________________________ 


